2025 年 9 月 25 日

各 位

会 社 名 太 洋 物 産 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 松島 伸介

（コード番号：9941 東証スタンダード）

問合せ先 総務部 部長 井坂 勇登

電話：03-5946-8000

株主優待制度の廃止に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記の通り株主優待制度を廃止することについて決議いた

しましたので、お知らせいたします。

記

１．株主優待制度の理由

当社は、株主の皆様のご支援に感謝するとともに、当社株式への投資魅力を高め、より多くの皆
様に中長期的に当社株式を保有して頂くことを目的として、株主優待制度を実施してまいりまし
た。
しかしながら、2024年9月期の株主優待にかかる費用は、「太洋物産プレミアム優待倶楽部」の

運営費用を含めると36,803千円となり、2024年9月期の当期純利益162,799千円の22.6％となりま
す。
当社としては、現状の株主優待制度を維持することが、当社の業績を逼迫している現状を踏ま

え、今後の方針について検討しておりましたが、企業収益の改善を最優先課題と位置づける現状に
おいては、株主優待制度の継続は慎重に見直すべきとの判断に至りました。
今後は業績の回復と企業価値の持続的向上に注力し、中長期的には、株式配当を含め、株主の皆

様への適切な還元を実現できる体制の構築を目指してまいります。

２．株主優待制度廃止の時期

2024年9月30日を基準日とした当社株主名簿に記載された１単元（100株）以上保有の株主様へ
贈呈した株主優待をもって廃止させていただきます。

2025年9月30日を基準日とする株主優待は実施いたしませんので、あらかじめご了承くださいま
すようお願い申し上げます

3．今後の見通し

本件が2025年9月期決算の業績に与える影響はありませんが、今後、株式配当を含め、株主の皆
様への適切な還元を実現できる体制の構築を目指してまいります。

以 上